
iMARCA DA 90110 
Nfin:Tzo,..!ffikE.Com

„ ,,
a €16,00 d ejliMan,  

. 	SEDICI/00 
irs , 

00047 	«bileatbib 	140 P11001 
00273 	s 24/11C011.7\ 19:39:57 
4578-T1389 	87978C3ISF6A97910 
gitilf1CAIWO 011611667415162 

REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

Assessorato Infrastrutture e Mobilità 
Dipartimento Regionale Tecnico 

Ufficio del Genio Civile - Messina 
SERVIZIO ACQUE PUBBLICHE 

IL DIRIGENTE TECNICO CAPO dell'Ufficio del Genio Civile di Messina: 

1511 	2” 

°molo 
VISTA la domanda in data 31/07/2000 ed assunta al protocollo di quest'Ufficio in data 31/07 1 10 al 
n. 21654 della ditta Trombetta Teresa nata a Messina il 19/07/1934 c.f. (TRMTRS34L59F158I) e 
Trombetta Agatina nata a Messina il 09/03/1938 c.f. (TRMGTN38C49F158A) intesa ad ottenere la 
concessione preferenziale per derivare acque sotterranee a mezzo pozzo trivellato sito nella particella 
159 del foglio di mappa 20 in località Brigandì del Comune di Milazzo per uso irriguo; 
VISTA la domanda in data 11/05/2017 ed assunta al protocollo di quest'Ufficio in data 15/05/2017 
al n.104202 della ditta Maimone Salvatore nato a Milazzo il il 05/06/1958 c.f. 
(MMNSVT58H05F206R) e Maimone Natale nato a Milazzo il 01/01/1963 c.f. 
(MMNNTL63A01F206C), intesa ad ottenere il subentro alla concessione preferenziale per derivare 
acque sotterranee a mezzo trivellato sito nella particella 725 (ex 159) del foglio di mappa 20 in 
località Brigandì del Comune di Milazzo per uso irriguo; 
VISTO l'art. 4 del Testo Unico sulla Acque e sugli Impianti Elettrici approvato con R.D. 
11/12/1933, n° 1775; 
VISTO l'art.1 della Legge 05/01/1994 n°36 recanti disposizioni in materia di risorse idriche; 
VISTO il D.P.R. del 18/02/1999 n°238 recante il regolamento sulle norme di attuazione della Legge 
05/01/94 n°36; 
VISTO il D.L.vo del 11/05/1999 n°152 recante disposizioni sulla tutela delle acque; 
VISTO il D.L.vo del 18/08/2000 n°258 recante disposizioni correttive ed integrative del D.L.vo del 
11/05/1999 n°152; 
VISTO il parere, ai sensi del comma 1 bis dell'art. 7 del R.D. 11/12/1933, n° 1775, n. 
l 8808/ME3349 DAR-GC in data 03/05/2019; 
SALVI I DIRITTI DEI TERZI 

ORDINA 

a)- l'affissione della presente ORDINANZA, unitamente a copia della suindicata domanda, per il 
periodo dal 1 8 kinv twv. culgo 	UIC. ^A J3lt, Uetr ZU 	all'albo pretorio del Comune di Milazzo e all'Albo 
on-line dell'Ufficio del Genio Civile di Messina; 
b)- il deposito per lo stesso periodo di cui sopra, dell'originale domanda e del progetto di massima, 
presso l'Ufficio del Genio Civile di Messina, a disposizione di chiunque abbia interesse a prenderne 
visione nelle ore d'Ufficio; 
c)- che le opposizioni scritte avverse alla richiesta concessione possono essere presentate da 
chiunque abbia interesse all'Ufficio del Genio Civile di Messina, oppure all'Ufficio Comunale presso 
il quale verrà affisso la presente ORDINANZA, entro il periodo di cui al punto a); 
d)- che copia della presente ORDINANZA sia inviata: all'Ass.to Reg.le dell'Energia e dei Servizi di 
Pubblica Utilità — Dip.to Reg.le dell'Acqua e dei Rifiuti Serv. 2 — Palermo; all'Ass.to Reg.le 
dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità — Dip.to Reg.le dell'Acqua e dei Rifiuti Serv. 2 
Osservatorio delle Acque — Palermo; all' Ass.to Reg.le dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana —
Soprintendenza per i Beni Culturali e Ambientali — Messina; all'Ente per lo sviluppo Agricolo —
Palermo; alla Società Siciliacque S.P.A. — Palermo; all' Ass.to Reg.le dell'Agricoltura, dello 
Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea — Dip.to Reg.le dell'Agricoltura — Messina; al Consorzio 
di Bonifica 11; all' Ispettorato Ripartimentale delle Foreste — Messina; alla DITTA richiedente la 
concessione; 
Servizio Ufficio del Genio Civile di Messina — Ingegnere Capo Antonino Platania 
Indirizzo: Via A.Saffi n. 35/bis — 98123 Messina Orario e giorni di ricevimento: lunedì — venerdì 10.00-13.00 mercoledì 15.30-17.00 
Reezipiti: tel 090968921 — fax 09096892308 e-mail: eniocivilem 	re i ne.sicilia.it  	iocivile.mee.certmail.re  ione.sicilia.it   

Di 
Re,p onsabilei 	Dirigente U.O. 01: Ing. Demetrio Vizzari te1.09096892343 e-mail: dvizzari@regione.sicilia.it  



e)- che la visita sopralluogo di cui al 1°  comma dell . art.8 del T.U. di leggi 11 Dicembre 1933 n°1775 
sulle Acque e sugli Impianti Elettrici, alla quale potrà intervenire chiunque vi abbia interesse. sia 
effettuata per il giorno 1 

9/... Lr'l in, 2019 con ritrovo alle ore 9,00  presso il sito indicato per la 
derivazione. 

U.O. 96 prot. nea'gj3 	Messina, li 0 d NOV, 2D19 

Il Funzionario Direttivo 
Geom. Giovanni La Fauci 

	 py3t.S.SLPpv 

Per  L'INGEGNERE CAPO 
(Ing. 	ino Platania) 

;'...i,
-5' 	Il Dir* 	della U.O. 06 t, 	', d' ^"` ...r, ( g 	t, smino) 

Servizio 	

..., 	- 

Servizio Ufficio del Genio Civile di Messina — Ingegnere Capo Antonino Platania 
Indirizzo: Via A.Saffi n. 35/bis — 98123 Messina Orario e giorni di ricevimento: lunedì — venerdì 10.00-13.00 mercoledì 15.30-17.00 

!1.0: IngtKitatiffia e-malfirdriff 
Recapiti: tel 090968921 — fax 09096892308 	geniocivilemearegione.sicilia.it  oeniocivile.meacertmail.re  i ne.sicilia.it  

Respon,LII•LI, 	IL; I' Diriiicatk' I 	/ 	IL Ing Denietriii Vizzziri tel 	e-mail: dvizzari@reeione.sicilia.it  



°<2.5)v413e`? Y  GEGNERE CAPO 
I' 	tonino Platania) 

ella U.O. 06 
Cimino) 

i)2.PUSELICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
ASSESSORA/'() REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE 

E DELLA MOBILITA' 
Dipartimento regionale tecnico 

Servizio Ufficio del Genio Civile di Messina 
U.O. 06 

Prot. ingresso n. 97988 data 09/05/2019 
Prot. uscita ni,j3 re,' data =0 vin 20-Lq 
Allegati n' 2 

AL COMUNE DI MILAZZO 
PEC:protoeollogeneralepee.comune.milazzo.me.it 

OGGETTO : Testo Unico di Leggi 11/12/1933 n° 1775. 
Istanza in data 31/07/2000 e di subentro in data 11/05/2017 di concessione preferenziale per la 
derivazione di acque sotterranee a mezzo pozzo ricadente in località Brigandì del comune di Milazzo, 
in catasto al foglio 20 part. 725 ex 159 per uso irriguo. 
DITTA: Maimone Salvatore nato a Milazzo il il 05/06/1958 c.f. 
(M MNSVT58H05F206R) e Maimone Natale nato a Milazzo il 01/01/1963 c.f. 
( M MN NTL63A0 I F206C) ex ditta Trombetta Teresa ed Agatina.- 

Si trasmette Punita ORDINANZA di pari data e numero della presente, emessa per l'istruttoria 
della domanda in oggetto' c2ibinvito a voler disporre la pubblicazione all'albo pretorio di Codesto 
Comune.. per il periodo dal I o NOV. 2019 al 07 DiC. zigcon allegata copia della domanda. 

A pubblicazione avvenuta, codesto Comune è invitato a restituire gli uniti atti, muniti della 
relata di avvenuta pubblicazione e con l'attestazione se siano state presentate o no opposizioni. 

il Funzionario Direttivo 
Geom. Giovanni La Fauc.  

Serviiio t; Iticio del Genio Civile di Messina — Ingegnere Capo Antonino Platania 
indiri/7o: Vizi A.Safli n. 35/bis — 98123 Messina Orario e giorni di ricevimento: lunedì — venerdì 10.00-13.00 mercoledì 15.30-17.00 
Recapiti: lel. 090968921 — fax 09096892308 e-mail: niocivilem 	re ione.sicilia.it  en .'vile m 	cenmail.re  ne.sicilia.it  
IlDtrigente 
Respoii;zibile l:.R.P. Dirigente U.O. 01: ing. Demetrio Vicari te1.09096892343 e-mail: dvizzariralremone.sicilia.it  



SPETT/LE ASSESSORATO LL.PP. 

PALERMO 

 

Ntpl;MZIOPAI 

Tramite Ufficio Genio Civile di Messina 

Oggetto Art.4 rt.U.I1.12.1933 n°1775 Concessione acque 
" 	• 	. 	• 	.: 	• 

sotterranee scoperte a mezzo pozzo trivèllato, per uso iriiguó in 
" 	- • 	• 	, 	, 

agro di Milazzo C/da Brigandì F.20 Part.159Art.103 rilúaato in 

data 03.10.1992 con protocollo n° 23077 
DITTA: TROMBETTA TERESA E C..  
Le sottoscritte TROMBETTA Teresa nata a Messina il 19.07.1934 c. 

f.( TRM TRS 34139 F1581) e TROMBÉTTA Agatiria- nataa 'Messina 

il 09.03.1938 ( TRM GTN 38C49 F158A ) ed ivi residenti in via 

Peculio Frumentario, 12 ed elettivaménte piésso lo Studio del Per. 

Ind. Edile Salvatore Minutoli via Risorgimento Is.100 n°239-98123 — 

Messina —esporigóno quanto ségue: 

-Che con &manda del 28.12.1991; presentata a nome di Trombetta 

Teresa, in qualità di comproprietaria è 'stata riéhiesta l'autorizzazione 

alla ricerca di acque sotterranee ; 

-Che con Autorizzazione ai sensi dell' Art.95 del-  • 	rilaséiata 

dall'Ufficio del Genio Civile di Messina -in I data. .09,03.1992 

protocollo n° 6864 con la quale è stafó-acéordato alla riéhiéderité di 

procedere a ricerché di acque sotterranee nel fondo sito nel Comune; 
t 	• 

di Milazzo C/da Brigandì e precisamente nell'ambito della part. 159 

del foglio 20 ; 
Che in data 03.08.1992, la Signora Trombetta Teresa ha dato avviso 

dell'esito positivo della ricerca eseguita e chiesto a tal uopo il rilascio 

di un certificato ai sensi dell'art. 103 del T.U. 11.12.1933 n°1775 per 

:,• 



l'utilizzo delle acque scoperte, che lo stesso è stato rilasciato in data 

03.10.1992 con protocollo n° 23077 

Che lo scavo del pozzo è stato spinto sino alla profondità di ml 55,00 

dal p.c. ed è rivestito con tubi saldati dello spessore di mm.3 e del 

diametro di cm.27; 

Che la portata del pozzo è di 1/sec.10,00 per irrigare le particelle 235-  •  • 
720-721-722-723-725 .del foglio 20 dell'estensione di Ha 04.26.30 

coltivate ad agrumeto ,vigneto ed oliveto irriguo 

Che la quantità di acqua utilizzata è di mc.99.532 annue pari a 

1/sec.0,90 per Ha .e per 300 giornate annue; 

Le scriventi ed in ottemperanza alle nuove _disposizioni ed a quanto 

sopra esposto 
CHIEDONO . 	•  

-ai sensi dell'art. 4 del T.U.11.12.1933 n°1775 la concessione di 

continuare ad utilizzare 1/sec.3,84 pari a mc.99.532.annue per irrigare 

le part. 235-720-721-722-723-725. del foglio. 20 del Comune di 

Milazzo C/da 1.3rigandì dell'estensione di Ha.04.26.30 

Allegano: 

• Dichiarazione di proprietà; 

• Estratto di mappa in originale e copie, 

• n°5copie di progetto.redatto. in doppio originale e tre copie; 

• n°5 copie di relazione idrogeologica in doppio originale e tre 

copie; 

• Quietanza di £.60.000 per 40°canone. 

Tanto spera 

Messina lì; 	. 
-6, y .'vv\ ChM 



Nfiniskrod.cononAARCA DA BOLLO  €1 6,00 
SEDICI/OD 

00001nntrtg3DAS 	NOSTMOD1 
00278055 	24/04/2017 19:11:01 
4578-00388 	0E395C34C595771C 
1DENTIF1CAT140 : 01160667415151 

ALL'ASSESSORATO DELL'ENERGIA E DEI 
SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA' DIPARTIMENTO 
DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI 
— SERVIZIO 10° PIANIFICAZIONE REGOLAZIONE 
ED USO DELLE ACQUE 
PALERMO 

eddlenmume • 

Per tramite 	UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI 
MESSINA 

OGGETTO: T.U. 11/12/1933 n°1775, art.4. 
RICHIESTA CONCESSIONE PREFERENZIALE PROT. N°21654/2000 VOL.307 
ALLA DERIVAZIONE DI ACQUE SOTTERRANEE DERIVATE DA POZZO 
TRIVELLATO, SITO IN LOCALITA' BRIGANDI' DEL COMUNE DI MILAZZO 
FOGLIO DI MAPPA N°20 PART.725 (EX 159), PER USO IRRIGUO. 
-DOMANDA DI VOLTURA. 

I sottoscritti: 

1. Maimone Salvatore, nato il 05/06/1958 a Milazzo ove è residente nella Via Garrisi n°184, codice fiscale 

M M N SVT 58H05 F206R, e 

2. Maimone Natale, nato il 01/01/1963 a Milazzo ove è residente nella Via XX Luglio n°81 codice fiscale 

MMAT NTL 63A01 F206C 

PREMESSO: 
- che con atto di compravendita del 05/11/2016 rep. n° 74893 racc. n°12757, rogato dal dott. Giuseppe 

Amato, Notaio in Patti, registrato a Patti il 17/11/2016 al n° 1528, i sottoscritti hanno acquisito la piena 

proprietà di un fondo rustico sito in c.da Brigandì del Comune di Milazzo, esteso ha 5.07.90, in catasto 

individuato al foglio n.20, particelle 156, 161, 235, 720, 721, 722, 723, 724 e 725; 

- che nel predetto fondo, e più precisamente nell'ambito della part. n° 725 (ex159) insiste un pozzo trivellato 

ad uso irriguo; 
- che per detto pozzo, le allora proprietarie, Trombetta Teresa nata a Messina il 19/07/1934 e Trombetta 

Agatina nata a Messina il 09/03/1938, hanno avanzato all'Assessorato Regionale LL. PP. gruppo V° 

Palermo, per tramite di codesto Spett.le Ufficio del Genio Civile, richiesta di concessione preferenziale ai 

sensi dell'art. 4 del T. U. 11/12/1933 n° 1775, assunta al protocollo di Codesto Ufficio del Genio Civile con 

il n°21654/2000 Vol.307, per le acque sotterranee captate, 

CHIEDONO 

che detta pratica di concessione preferenziale (art. 4 7'.U. 11/12/1933 n°1775), venga volturata a nome dei 

sottoscritti richiedenti, nuovi titolari del fondo rustico e del pozzo trivellato in esso insistente. 

NA1 2011 


	ditta trombetta agatina
	Page 1
	Page 2

	Documento PDF_A_1
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4


